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Indledning 

Med Nøgletal om informationssamfundet Danmark 2007 - internationale 
tal præsenteres en bred statistisk belysning af informationssamfundet 
Danmark i international sammenhæng. De danske tal udkommer i Nøg-
letal om informationssamfundet Danmark 2007 - danske tal. 
 
Der er primært medtaget resultater fra EU samt Norge og Island, med 
Eurostat som kilde. Hvor der har været tilgængelige tal, er OECD-lande 
også inkluderet. 
 
I publikationens figurer er der, for overskuelighedens skyld, foretaget et 
udvalg af 15 lande. De nordiske lande indgår så vidt muligt. Derudover 
er de 10 bedst placerede lande udvalgt blandt de 15 største lande ud 
over Norden.  
 
Da de øvrige nordiske lande ofte ligger godt placeret i it-statistikken, er 
der typisk tale om en benchmarking i forhold til de bedst placerede EU- 
eller OECD-lande. I de fleste figurer er der udregnet et gennemsnit, som 
ikke er vægtet i forhold til landenes størrelse. 
 
I enkelte tilfælde kan de danske tal, der bruges i den internationale sam-
menhæng afvige fra tilsvarende tal offentliggjort i en dansk sammen-
hæng. Dette skyldes som regel en tilpasning af de danske tal af hensyn 
til sammenligneligheden. 
 
Opbygningen følger i store træk strukturen fra den danske nøgletals-
publikation. It-erhvervene beskriver udbudssiden, dvs. produktion af it-
varer og serviceydelser. Efterspørgslen er it-anvendelsen, som er 
beskrevet under Befolkningens, Virksomhedernes samt Den offentlige 
sektors brug af it. 
 
Ligeledes opstilles tre tværgående temaer, der har betydning for alle tre 
brugergrupper. It-infrastruktur er forudsætningen for udbredelse af it, 
og It-sikkerhed er central for den videre integration. It-kompetencer er 
baggrunden for en effektiv udnyttelse af it i samfundet.  
 
It, produktivitet og udvikling beskrives i publikationens sidste kapitel, 
herunder it-investeringer samt det økonomiske afkast af informations-
samfundet. 
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